РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

ГОРБУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

06 марта 2017г.
 №19/6-сс

г. Дмитровск

	О внесении изменений в решение Горбуновского сельского Совета народных депутатов от 15.07.2016г. №158-сс «О принятии Положения о порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Горбуновского сельского поселения Дмитровского района
Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 23 мая 2016 года N 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» и законом Орловской области от 7 ноября 2016г. № 2026 -ОЗ «О внесении изменений в закон Орловской области «О регулировании отдельных правоотношений в сфере государственной гражданской службы Орловской области, Горбуновский сельский Совет народных депутатов

решил:

1. Внести изменения в пункт 2.1 и 4.1: слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно таблице, приведенной в п.3.1; слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа».

2. Пункт 3.1 дополнить приложением следующего содержания:
«Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет»
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет".

3. Настоящее решение подлежит обнародованию
Глава Горбуновского сельского поселения                                 А.Ю. Агафонов